(มหาชน) ได้ร่วมมือพัฒนาสถานประกอบการด้านอาหารในบริเวณท่าอากาศยาน ตั้งแต่ปี 2558 ให้มีการปรุง ประกอบและจำหน่ายอาหารอย่างถูกสุขลักษณะ ตามหลักการสุขาภิบาลอาหารและกฎกระทรวงสุขลักษณะของสถานที่จำหน่ายอาหาร พ.ศ. 2561 -นพ.ธนรักษ์ ผลิพัฒน์ รองอธิบดีกรมควบคุมโรค กล่าวว่า กรมควบคุมโรค โดยด่านควบคุมโรคติดต่อระหว่างประเทศ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ดำเนินงานตามกฎหมายระหว่างประเทศ พ.ศ. 2548 (IHR 2005) และพ.ร.บ.โรคติดต่อ พ.ศ. 2558 ซึ่งกำหนดให้ช่องทางเข้าออกประเทศต้องจัดให้มีสิ่งแวดล้อมที่ปลอดภัยในเรื่องอาหาร น้ำดื่ม และสถานที่รับประทานอาหารสำหรับผู้มาใช้บริการ โดยให้เจ้าหน้าที่ผู้มีอำนาจรับผิดชอบตรวจตราควบคุมกำกับ ให้ผู้ประกอบการร้านอาหารจัดการสุขาภิบาลอาหาร บริหารจัดการสถานที่และควบคุมสิ่งแวดล้อม รวมถึงบุคลากรที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมด้านอาหาร ให้ถูกสุขลักษณะตามกฎหมายเรื่องสุขลักษณะของสถานที่จำหน่ายอาหาร พ.ศ.